
O r i g i n a l e  
 

 

COMUNE DI BRANDIZZO  
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O   

 
 

 

V E R B A L E  D I  D E L I B E R A Z I O N E  

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 121 DEL 10/10/2016 
  

 

 

OGGETTO: 

Sostituzione bollitore ad accumulo verticale per produzione acqua calda, 

c/o Palazzetto dello Sport. Approvazione Verbale di Somma Urgenza.  CIG. 

ZF91B853F4.                
 

   

 

L’anno duemilasedici addì dieci del mese di ottobre alle ore diciotto e minuti trenta 

nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, 

nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BUSCAGLIA Roberto - Sindaco  Sì 

2. MERLO Fulio - Vice Sindaco  Sì 

3. BODONI Paolo - Assessore  Sì 

4. PAGLIERO Irma - Assessore  Sì 

5. ROLANDO Valeria - Assessore  Sì 

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

  

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale VERNEAU Dr.ssa Diana. 

 

Il Presidente Signor BUSCAGLIA Roberto constatata legale l’adunanza, dichiara aperta la 

seduta. 
 

  

 

 



SETTORE Ambiente, Patrimonio, Manutenzione e LL.PP. 

 

OGGETTO: Sostituzione bollitore ad accumulo verticale per produzione acqua calda, c/o Palazzetto 

dello Sport. Approvazione Verbale di Somma Urgenza.  CIG. 

ZF91B853F4.           

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta n. 675 del 10/10/2016, di pari oggetto alla presente; qui di seguito riportata: 

 

"""Premesso che: 

 c/o il Palazzetto dello Sport " Don. A. Albano"  sito in Via Malonetto,  si è verificata la rottura del 

bollitore ad  accumulo verticale, in acciaio zincato a bagno caldo per produzione acqua calda; 

 tale rottura determina una continua perdita di acqua che causa l'allagamento del locale caldaia con 

reale rischio di ingenerare un cortocircuito nell'impianto, cui consegue un rischio per la sicurezza 

dello stabile e delle persone in esso presenti; 

 si rende necessario provvedere alla sostituzione dell'intero impianto, in quanto, la rottura 

individuata  non è riparabile; 

 tale intervento è urgente, in quanto c/o il Palazzetto si svolgono numerose manifestazioni sportive 

pubbliche, campionati e manifestazioni anche di livello nazionale e si deve garantire  le sicurezza e 

il regolare funzionamento degli impianti nonché la relativa erogazione di acqua calda; 

 si ritiene  opportuno  procedere con urgenza tramite Ditta specializzata nel settore, individuata nella 

Ditta A.B.P. Nocivelli, appaltatrice della gestione calore del Comune, la quale ha preventivato un 

costo di € 3.718,15 + IVA oltre interventi edili e così per presunti  € 4.000,00 + Iva salvo 

conguaglio finale;  

       

Vista,a tale proposito, la Relazione redatta dal Responsabile del Settore Ambiente,Patrimonio, 

Manutenzione e LL.PP., in data 07.10.2016; 

 

Vista  la disposizione del Sindaco in data 10.10.2016, con la quale si autorizza l’Ufficio Tecnico 

ad eseguire gli interventi necessari alla sostituzione dell'impianto in questione;  

 

Visto il Verbale di Somma Urgenza redatto dal Responsabile del Settore Ambiente,Patrimonio, 

Manutenzione e LL.PP. in data  07.10.2016, ai sensi degli artt. 175/176 del D.P.R. n° 207/2010;   

 

Vista la quantificazione lavori che ammonta a complessivi € 4.880,00 di cui €.880,00 per IVA 

22%; 

               

Visto quanto dettato dall’art. 191, del D.P.R. n° 267/2000, il quale cita “Per i lavori di somma 

urgenza cagionati dal verificarsi di eventi eccezionali e/o imprevedibili,  la Giunta Comunale, qualora 

i fondi specificamente previsti in Bilancio si dimostrassero insufficienti, entro venti giorni 

dall’Ordinazione fatta a terzi, su proposta del Responsabile del Procedimento, sottopone al Consiglio 

Comunale, il provvedimento, di riconoscimento della spesa con le modalità previste dall’art. 194, 

comma 1 lettera e), prevedendo la relativa copertura finanziaria nei limiti delle accertate necessità 

per la rimozione dello stato di pregiudizio alla pubblica incolumità…omissis..."; 

 

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile rilasciati ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267, come sostituito dall’art. 3 della legge 7.12.2012 n. 213;  

 

Visto il D.Lgs 18.08.2000, n°267 e s.m.i.; 

 

Visto lo Statuto Comunale, il Regolamento di Contabilità ed il Regolamento sull’ordinamento 

degli Uffici e dei Servizi; 

 

PROPONE 

 

1) Di approvare il Verbale di Somma Urgenza redatto dal Responsabile del Settore Ambiente, 

Patrimonio, Manutenzione e LL.PP., in data 10.10.2016, ai sensi degli artt. 175/176 del D.P.R.           

n° 207/2010, relativamente ai lavori di sostituzione del bollitore ad accumulo verticale, in acciaio 

zincato a bagno caldo per produzione acqua calda, installato c/o il Palazzetto dello Sport; 



 

2) Di approvare la quantificazione della spesa ammontante a complessivi 4.880,00 di cui            

€ 880,00 per IVA; 

 

3) Di prendere atto che la suddetta somma verrà regolarizzata ai sensi dell’art. 192 comma 3 del 

D.GLS n° 267/2000, ed imputata su apposito intervento/cap.  nel Bilancio 2016, con successivo atto 

gestionale; 

 

4)  Visti i motivi di urgenza, di dichiarare il presente provvedimento immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134 IV comma del D.Lgs  267/2000.""" 

 

Atteso che sulla suddetta proposta è stato espresso dal Responsabile dei Settore Ambiente, 

Patrimonio, Manutenzione e LL.PP. parere in ordine alla regolarità tecnica e dal Responsabile del 

Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 

267/2000, come sostituito dall’art. 3 della legge 7.12.2012 n. 213; 

 

Con voti favorevoli unanimi 

 

DELIBERA 

 

1) Di approvare il Verbale di Somma Urgenza redatto dal Responsabile del Settore Ambiente, 

Patrimonio, Manutenzione e LL.PP., in data 10.10.2016, ai sensi degli artt. 175/176 del D.P.R.           

n° 207/2010, relativamente ai lavori di sostituzione del bollitore ad accumulo verticale, in acciaio 

zincato a bagno caldo per produzione acqua calda, installato c/o il Palazzetto dello Sport; 

 

2) Di approvare la quantificazione della spesa ammontante a complessivi 4.880,00 di cui            

€ 880,00 per IVA; 

 

3) Di prendere atto che la suddetta somma verrà regolarizzata ai sensi dell’art. 192 comma 3 del 

D.GLS n° 267/2000, ed imputata su apposito intervento/cap.  nel Bilancio 2016, con successivo atto 

gestionale. 

 

Successivamente, con votazione favorevole unanime, la presente deliberazione, visti i motivi di 

urgenza, viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 IV comma del D.Lgs  

267/2000. 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Presidente 

Firmato Digitalmente 

BUSCAGLIA Roberto 

Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

VERNEAU Dr.ssa Diana  

 


